
8 novembre 2008 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 110

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DE L’INDUSTRIE ET DE L’EMPLOI

Arrêté du 31 octobre 2008 pris en application de l’article R. 1 du code des postes
et des communications électroniques relatif aux services d’envois en nombre 

NOR : ECEI0817738A

La ministre de l’économie, de l’industrie et de l’emploi et le secrétaire d’Etat chargé de l’industrie et de la
consommation, porte-parole du Gouvernement, 

Vu le code des postes et des communications électroniques, notamment les articles L. 2, L. 2-1 et R. 1 ;

Vu l’avis no 2008-0728 de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes en date
du 9 juillet 2008,

Arrêtent :

Art. 1er. − En application de l’article R. 1, dernier alinéa, du code des postes et des communications
électroniques, pour être compris dans les envois en nombre, les services d’envois de correspondance doivent
porter sur un nombre d’objets supérieur à 100, de même format et de même catégorie (mécanisable ou non).

Art. 2. − Le directeur général des entreprises est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 31 octobre 2008.

La ministre de l’économie,
de l’industrie et de l’emploi,

CHRISTINE LAGARDE

Le secrétaire d’Etat
chargé de l’industrie et de la consommation,

porte-parole du Gouvernement,
LUC CHATEL


